3

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.04.2019                                                                                                                  № 293/19
Асино
О внесение изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 17.03.2015 № 110/15 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствии требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиносвкого городского поселения от 17.03.2015 № 110/15 «Об утверждении перечня мероприятий, направленных на информирование  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1) Пункт 3 Порядка информирования  населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Порядок) изложить в новой редакции следующего содержания: «3. Официальным печатным изданием, через которое осуществляется информирование населения Асиновского городского поселения о вопросах ЖКХ и развития общественного контроля в данной сфере, является газета «Образ жизни. Регион»».

2) Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «10. Ответственным за размещение (обновление) информационных материалов на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» является программист Администрации Асиновского городского поселения. Размещение информационных материалов на официальном сайте осуществляется программистом Администрации Асиновского городского поселения по согласованию с Главой Асиновского городского поселения в порядке, установленном Администрацией Асиновского городского поселения.»
3) Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков
                  Утверждено
Приложение
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Асиновского городского поселения

От 29.04.2019 № 293/19
Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Наименование мероприятий
	Периодичность
	Ответственное лицо

	1. Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://gorod.asino.ru/, о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе:
- комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

- комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве;

- контактная информация:

а) Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области;

б) главного специалиста по жилищному контролю Администрации Асиновского городского поселения;

в) Департамента тарифного регулирования Томской области;

г) Управления Роспотребнадзора по Томской области и его отделов;

д) должностных лиц отдела ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения;
е) главного специалиста Администрации Асиновского городского поселения по обращениям граждан и делопроизводству в Совете ;

д) Асиновской городской прокуратуры.
	Постоянно
	Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения, Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

	2. Представление информации о принимаемых Администрацией Асиновского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных релизов средствам массовой информации, некоммерческим организациям.
	Один раз в месяц
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения, Управляющий делами Администрации Асиновского городского поселения

	3. Организация  информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,  общественных/народных контролеров/активистов, советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирном доме.
	Не менее двух раз в год
	Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения